
 

N. 520 del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

    DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 48  in data  20/04/2011  
 
 
OGGETTO: Rinnovo per l’anno 2011 del protocollo d’i ntesa tra il Comune di 
Molfetta e l’Associazione “Progetto Vita, salvaguar dia dell’ambiente e protezione 
animale” per l’affidamento in gestione area di prop rietà comunale destinata ad 
ampliamento del bacino di stazionamento per cani ra ndagi. Impegno di spesa di € 
27.000,00  
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione 

_______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 
 



 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 

- in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 419 del 6.11.2003 fu stipulato, in data 11.11.2003, 

tra il Comune di Molfetta e l’Associazione “Progetto Vita, salvaguardia dell’ambiente e 

protezione animale”, il protocollo d’intesa per l’affidamento in gestione dell’area di proprietà 

comunale destinata ad ampliamento del bacino di stazionamento per cani randagi; 

Contestualmente si stabiliva, a forfait, in complessivi € 25.000,00 annui il contributo dovuto 

alla citata Associazione e si approvava il protocollo d’intesa, regolarmente siglato dal 

Responsabile dello Sportello Unico e dal Presidente della suddetta Associazione; 

 

- con deliberazione di G.C. n. 164 del 9.7.2007 fu modificato l’art. 3 del protocollo d’intesa 

sottoscritto con l’Associazione, nella parte riguardante il compenso da corrispondere che fu 

elevato da € 25.000 a € 27.000 annui;  

 

 

Ritenuto dover rinnovare per l’anno 2011 il succitato protocollo d’intesa con l’Associazione “Progetto 

Vita, salvaguardia dell’ambiente e protezione animale” stipulato in data 11.11.2003, per l’affidamento 

in gestione dell’area di proprietà comunale destinata ad ampliamento del bacino di stazionamento per 

cani randagi; 

 

Visti ed applicati  

- Il Regolamento dei contratti dei Comuni, art 44 (comm. Straordin. N. 199/2001) 

 

- Il Regolamento di contabilità art 31 e 32 della delibera C.C. n. 73/97 

 

- Lo Statuto Comunale  

 

-  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli arttt. 107 e 192 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Rinnovare per l’anno 2011 il protocollo d’intesa tra il Comune di Molfetta e l’Associazione 

“Progetto Vita, salvaguardia dell’ambiente e protezione animale” stipulato in data 11.11.2003, 

giusta delibera G.C. n. 419 del 6.11.2003 per l’affidamento in gestione dell’area di proprietà 

comunale destinata ad ampliamento del bacino di stazionamento per cani randagi; 

2. La spesa di € 27.000 quale contributo per l’anno 2011 sarà erogata in tre tranche 

quadrimestrali di € 9.000 ciascuna, su presentazione di apposita relazione e sarà prevista con 

l’approvazione del bilancio  sul cap. 28630 “ Interventi per gestione canile e area di 

stabulazione ”del bilancio 2011. 

3. Trasmetter la presente, ad intervenuta esecutività, al Sig. Vendola Pantaleo presidente 

dell’Associazione “Progetto Vita, salvaguardia dell’ambiente e protezione animale” al Sindaco, al 

Segretario Generale, al Settore Economico Finanziario e al Settore territorio. 

4. Nominare Responsabile del Procedimento l’arch Lazzaro Pappagallo 

 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 

     

 

 

 

  f.to Il Dirigente Settore Territorio 

  f.to  Il Responsabile del Procedimento 

     Arch. Lazzaro Pappagallo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe De Bari 

 
 


